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Předpokládané téma a název práce

Odhalení: Nerozhlasová reality show Českého rozhlasu

Vl iv mu ltimedializace obsahů na způsob rozhlasové práce demonstrovaný na případu reality
show Odhaleni.

Námět, uvedeni do problematiky

Od 7. listopadu 2005 do 15. ledna 2006 vysílal Český rozhlas reality show nazvanou
Odhalení. Šlo o přímé přenosy a komentované reportáže z pavilonu goril v pražské
zoologické zahradě .

Původním cílem byla propagace nového digitálního okruhu Leonardo.
Pll distribuci mediálního obsahudošlu k doposud unikátnímu propojení českého rozhlasu a
České televize, kdy Český rozhlas dodávalČeské televizi nejen zvukový, ale i obrazový
materiál. který zároveň umísťoval i na svých internetových stránkách.
Vsouvislosti s tímto projektem se člen Rady Českého rozhlasu Štěpán Kotrba vyjádfi1, ! e
slovo rozhlasové vysílání ztratí multimediálním provozem do n ěkolika let obsah, stejn ě jako
ho ztratily faxování, dálnopis nebo rozhlas po drátě.

Podle zákona č. 484//99/ Sb., o Českém rozhlasu Český rozhlas poskytuje službu veřejnosti

tvorbou a š ířením rozhlasových programu, popřípadě dalšího multimediálního obsahu. Tuto
formulaci považuji za klíčovou .

Ve své práci se budu snažit odpovědět na otázku, zda-li lze v reality showOdhalení stále ještě

vysledovat prvky .jozhlasovosti". Zda-li bude nutno obsah pojmu .jozhlasovost"
předefinovat. nebo zda-li j iždochází k postupnému sbližováni s tvůrč ími postupy běžným i

v televizním vysílání.

Obsah práce:

- vymezení základních pojmů

• stručná charakteristika projektu Odhalení
- způsob distribuce mediálního obsahu a využití nových technologií
- multimediálnost jako způsob rozhlasové práce
- porovnání projektu Odhalení s nově připravovanými projekty Českého rozhlasu
- vysledováni shodných (resp. rozdllných)rysu

Metodika a používané zdrojellat

- kvalitativní analýza mediálního obsahu Odhaleni
- kvantitativní a kvalitativní analýza relevantních materiálů. které byly o reality show
Odhalení publikovány v tisku
• rozhovory s autory projektu
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I. Ú"'od

Proč se věnov..at projektu Odhalení

Český rozhlas a rozhlasové vysílání vůbec stoj í v tuto chvili před historickým mezníkem.

Nové technologie měn í trad iční metody práce a vznikají zcela nové Mory. Konvergence mezi

in fonnačními a telekomunikačními médii způsobuje, že posluchači vyža duj i stále větší míru

interaktivity. Mění se posluchačské návyky. Individualizace pracovní doby a globalizace

pracovních sil vytváří tlak na individualizovaná média. jako například služba rádio na přání

Českého rozhlasu. Digitální vysílání. které je budoucností rozhlasu. pak s sebou přináší nové
r

možnosti; Dosud známé digitální rozhlasové technologie prakticky bez. výjimky rozšiřuj i

přenos zV'ukových rl;:stivajid m signálu o da_~ ~b~~Yá a textOY_~ Přijímače digitálního

Yyšif: í jednoznačně směřují k praktičnost i , přenositel nost i a multimediálnosti. Výsledkemje

sbližování různých typu médií. Rozšířeni technologií různého typu vytváří tlak na vysilatele,

aby se podřídi l vývoji a nabízel své služby v co nejširším spektru vysílání. Zároveň je vhodné

využít specifických možností, které konkrétní technologie přinášej í . (Vize pravděpodobn ého

vyvoj e Českého rozhlasu na období nejbliž ších pěli lel,

<hnp://www.rozhlas.czlprixbohemia2005/vyborl»

Nové postupy v rozhlasové práci jsem zvolila jako téma své diplomové práce proto. že mne

jako absolventku rozhlasové specializace oboru žurnalistika na FSV UK mimořádn ě zajímají.

Svým způsobem se zásadně mění velká část tezí, kteréjsem se před lety učila . Skutečnost. že

technologie může měni t žánry, je obecně známá. MMe však technologie zcela změnit

charakter média? Již nyní jsou zpravodajové Českého rozhlasu ofic iálně žádáni. aby s sebou

na reportáž nosili fotoaparáty a kromě audiozáznamu určeného pro konvenční vysílání

vytvoři li fotografie. které budou zveřejněny ve zpravodajské sekci webových stránek.

Zároveň prudce narůstá počet videjí na webu Českého rozhlasu. Vytratí se s rozšiřující se

digitalizací z rozhlasudominantní auditivní princip,zmizl hodnota:;;hlasovosti..l? Nebo se

rozhlas přizpůsobí novému prostředí a technologickým i společenským změnám. tak jako se

mu to podařil o v padesátých letech minulého století s nástupem televize? Projekt Odhalení je

lákavým přík ladem, jehož analýzou je možno pokusit se na tyto otázky odpovědět.

V souvislosti s touto zásadní zrněnou vykrystalizovaly mezi pracovníkyČeského rozhlasu i

odborníky dva značně protichůdné názorové proudy. Prvnlje puristický a tvrdí. že rozhlas by

I
, Rozhlosovostí se rozumí mira uplatnění specifičnosti rozhlasu ja ko audi tivního média. ~-.L
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měl nezávisle na nových technologiích stále preferovat auditivní složku vysíláni. Jeho

zastánci předpokládaj í. že i v době konvergence médií si může rozhlas uchovat svou

speci fičnost ajde dokonce i o výhodu. Oponenti se domnívají. že konvergenci elze zastavit

a tec~no~~~~sadním způs~bem ovlivní budoucí tvůrčí práci. Mezi argumenty zastánců

~dl~ patři tvrzení, I.e pokud se bude Český rozhlas ostýchat využit možnosti.

C~~~~'::~rthgi ta l izace a nová média nablzl, soukromé stanice tyto zábrany mít nebudou. Český
rozh las pak. neobstoj l v konkurenci a ztratí své vedoucí postavení.

Před Odhalením prezentoval Český rozh las někol ik multimediálních projektů . Většinou šlo o

ambiciózní počiny. které seznamovaly posl uchačskou obec s novými technologiemi (internet.

webové video apod.). Lze říci . že všechny t)10 předchozí projekty připravily půdu pro

mimořádný úspěch projektu Odhaleni. Dalšlmífaktory, které k němu přispěly, byla dobrá
• ( «

markcting~~.trategie a př@m~4! zájmu recipientů . kteří byli zaujati v Česku novým

fonnát\('kontejncrovýCh reality show l
• zol'lsobil. že formátdosáhlmimořá dné popularity.

IjVzh ledem kCtorntr.'Ž\nligílm,zace je v době zpracováváni této práce zatlm teprve zaváděna. I /
j existuje malé množství odbo rné literatury. která by j i postihovala z hlediska mediálních studií. I

- - -- jVšechny materi ály zabývaj ící se například změnou chování uživatelů hovoří především

v hypotetické rovině . Z technologického hlediska je digitalizace v literatuře popsána poměrně

dobře.

Sběr informaci ko mplikoval fakt. že zavádění a rozvoj nových technologii v Českém rozhlase

nikdy nebyl komplexně popsán. Zdroj em mi tedy byly předevš ím archivované články. které

ve své době o těchto inovacích informovaly. a veřej né Výroční zprávy Rady Českého

rozh lasu o činnost i Českého rozhlasu určené Poslanecké sněmovně parlamentu ČR.

Vzhledem k tomu. že projekt Odhalení je částí odborniků i posluchačů považován za

kontroverzn í. existuji informace a fakta. které j sou obtížněji přístupné . Jde zej ména o otázku

rozpočtu a financo ván í projektu. Společně s údajnou ..nerozhlasovostl" projektu je totiž

finanční nákladnost jednou ze základních výtek odpůrců projektu . Při rozhovorech s tvůrc i

j sem se několikrát dozvěděla. že jde o ..ožehavé téma". Odhady tvůrců. resp. příznivců a

odpůrců se někdy liší i v řádech mil ionů . (Štěpánek P.•

http ://archive.ceskamedia.czJart icle.html?id=158257_hp_M ěqcqq-na gorily peníze j sou)

I Formót televizní soutěže. pii nížjsou soutěžící na uzavřeném místě o kamery mo nitONjí jejich
chovónt V České republice byl tento fonnót poprvé předstcven 20. srpna 2005 (VyVoleni no
televizi Primo). 28. srpna 2005 je nósled ovct Big Brother no televizi Novo .~
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Vždy tot iž záleží na tom , zda budo u konkrétní náklady započteny přímo do rozpočtu projektu,

nebo do rozpočtu stanice.


[…]


čtyřiadvacet iprocentní podíl videa, II kterého chybí zvuk úplně, nebo je zvuková složka zcela

marginální pro význam sdělení. Jde totiž o obsahy bez zásadního edukativního charakteru.

jejich účelem je pouze zá bava. Podobně lze pohlížet i na pohádkyMojánkya z části na hrané

dokumenty Pongova dobrodružství. kdeje gorila Pong dokonce ..nadabována" hercem.

Výrazné zábavní prvky lze vysledovat i v rámci televizních magazínů ( ilustrační záběry

z filmů, záběry padajících goril doplněné hudbou evokující grotesky apod.) Lze ledy říc i . že

se potvrdíla hypotéza. že obrazová složka projektu Odhaleni má výrazně zábavní charakter.

6.7.. Rozd ě lení pod le média přenosu

- I1qr lVt>vy. rd~
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Rozdělení podle média přenosu

příspěvků v procentech

Ol,

• uncmct

Nepotvrdila se hypotéza. že větš ina obsahu byla distribuovánavýhradn ě v prostředí internet.

Y absolutních počtech příspěvků dominuje rozhlasová složka nad televizní i internetovou.

6.8. Kompletn í rozděl ení multi mediálnlch složek obsahu

Audiopříspěvky 267

Videopříspěvky 267

Clánky s fotografiemi 563

Interaktivní fonnáty 5

Celkem 1102

Pokud se soustřed íme na komplexní obsah projektu Odhaleni. tedy nikoliv jen na poměr

audiopř ísp ěvk ů a videopřfspěvk ů . dojdeme k závěru. že v rámci multimediálního projektu

text s fotografiemi mirně převažuje nad sumou složky zvukové a obrazové (51% : 49%).

Tento poměr však. ve srovnáni se běžnými internetovým i stránkami. stále výrazn ě svědčí pro

audiovizuální složku.

Překvapivý je velmi nízký podíl interaktivních aplikaci. Na stránkách projektu Odhalení je k

dispozici interaktivní hra pexeso, puzzle, elektronická kniha. kterou lze pomoci kurzoru

listovat. aplikace pohádek, kdy jsou zvukové pohádky doplněny hudebním podkresem podle

volby a zobrazujícím se textem. který je právě předčítán. Na stejném principuje vystavena i

aplikace dětských říkanek .
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Kompletní rozdělení
multimediálních složek obsahu v

procentech
O,4G'!\,

• Vld C'OPflSjX'vky

• Clolnky !> fotoRrJflcml

• frnoraktrvruachkacc

6.9.Shmutf a interpretace závěrů

Multimed iální proj ekt Odhal ení je. co se týče různých typů obsahů. poměrně vyrovnaný.

Stanice ceský rozh las Leonardo využila možnosti tvorby zvukových obsahů . "Rozhlasovost"

projektu Odhalení tedy reprezentuje suma audiopřispěvků . Ptinos z hlediska tvůrčí rozh lasové

práce vidím v tom. že multimediální projekt umožňuje dfky propojeni různých médií vyvolat

zájmem o určitý předm ět či proces a vytvořeni dobré posluchačské znalosti a tím pak

rozvíjení rozh lasových formátů. Proto je možné říci, že prvky "rozhlasovosti" v projektu

Odhalení vys ledovat lze.

Projekt m ě l částečnou podpo ru ostatních stanic Českého rozhlasu. Přibližně třicetiprocenmi

podíl na odvysílaných audiopřfspěvcích považuj i za dostatečný. vzhledem k tornu. že jedním

z účel ů projektu bylo. aby si posluchači Leonardo naladili.

Nepotvrdil se předpoklad. že projekt Odhalení obsahuje výrazn é množství nových

interaktivních aplikací .
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7. Závěr

Na základě zkoumání tvůrčích postupů využitých při tvorbě projektu Odhaleni a analýze

mediálních obsahů lze skutečně vysledovat směřování. které nastir\ují teorie uvedené v úvodu

této práce. Kanál komunikace mezi tvůrci projektu a jeho recipienty nebyljednosm ěrný .

Naopak. spoluvytváření obsahu se neomezovalo pouzena vytváření vlastního

individualizovaného obsahu pro recipienta (výběrem pohledu kamery a podobně), ale

přízni vci projektu vytvářeli vlastní obsah v podobě vlastních videokl ipů. článků . fotografií a

dramaturgie přímých přenosů .

Tato podpora by nemohla vzniknout bez v)TaZJ1é interaktivity projektu. kterou představovala

diskuzní fóra. chaty. nikoliv však interaktivní mediálníobsahy.

Projekt získal značnou popularitu a informovala o něm i další média. Zpětně lak

marketingově podporoval samotný Český rozhlas a tím i konvenční rozhlasové vysíláni.

Vyvolal však i značně kontroverzní reakce a vzbudil u odborné veřej nosti debatu o potřebě

redefinovat v éře nastupujíci digitalizace rozhlasové vysílání.
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8. Summary

Odhaleni {The Revealcd) - non -radio realityr show of Czeeh Radi o

This thesis surveys the intlucnce of technological development. digitisation in particular . on

changing of working methods in radio broadcast. The key tenns are multimédia. new media.

interactivity and individualization of media cement. This progress is demonstrated by

example of Czech Radio realityshow which took placein from November 7th.2005. lili

January l Sth. 2006. and was relaunched later. The thesis includes a documentation of

background of creating tbe reality show ..Odhalení (The Revealed)". a brief description of the

project und the attitude of executives ofCzech Radio andThe Czech Radio Council. ft was

found lhal promotion of the show was successful. Using a quantitative ana1ysis I studied

creative rnethods. particularly whether the methods used for the project are mainly typical of

television broadcast or whether the project retainscharacter of radio show. at least partly.

Analyzing thc period of November 7th, 2006 - May lSth, 2009. it was found thar the project

..Odhalení (The Revcaled)" is composedof approximately equal amounts of audio and video

materiál.
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