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Typ posudku („kliknutím“ zakřížkujte platnou variantu)

Posudek vedoucího práce Posudek oponenta

Autor/ka práce

Příjmení a jméno: Pivodová Kristýna
Název práce: Odhalení: Nerozhlasová reality show Českého rozhlasu
Autor/ka posudku
Příjmení a jméno: Reifová Irena

Pracoviště: IKSŽ KMS UK FSV

1. VZTAH SCHVÁLENÝCH TEZÍ A VÝSLEDNÉ PRÁCE („kliknutím“ zakřížkujte vybrané hodnocení)
Odpovídá

schváleným
tezím

Odchyluje se od
tezí, odchýlení je
v práci
zdůvodněné a je
vhodné

Odchyluje se od
tezí, odchýlení je
v práci
zdůvodněné, ale
není vhodné

Odchyluje se od
tezí, odchýlení není
v práci zdůvodněné
a není vhodné

Neodpovídá
schváleným
tezím

1.1 Cíl práce
1.2 Technika práce
1.3 Struktura práce

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení vztahu tezí a práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)
Autorka vypustila plánovanou kvalitativní analýzu a rozhovory s tvůrci. Vsvětluje to překvapivým prodloužením
projektu, což lze akceptovat.

2. HODNOCENÍ OBSAHU VÝSLEDNÉ PRÁCE
Vyplňujte číslicí na škále 1 – 2 – 3 – 4 – 5 – 6 – 7 (jedinečné a vynikající – výborné – velmi dobré – dobré –
ještě akceptovatelné – téměř nevyhovující – zcela nedostatečné)
Hodnocení známkou
2.1 Relativní úplnost zpracované literatury ke zvolenému tématu 7
2.2 Schopnost kriticky vyhodnotit prostudovanou literaturu a aplikovat ji 6
2.3 Úroveň zpracování materiálu, resp. zvládnutí techniky empirického výzkumu 5
2.4 Schopnost sestavit a použít soubor metod přiměřený cíli 5
2.5 Původnost práce, přínos práce k rozvoji oboru 3

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení obsahu výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)
Diplomová práce Kristýny Pivodové usiluje o analýzu multimediálního projektu ČRo Odhalení a klade si
zejména otázku, zda lze v multimediální kompozici najít prvky klasické "rozhlasovosti" (str.19). Z práce je
zřetelně patrná snaha o preciznost, podrobnou rešerši zdrojů a syntézu co největšího množství detailů z oblasti,
která dosud nebyla souborně popsána. To se projevuje zejména v poctivé deskripci produkční historie
multimediálních projektů Českého rozhlasu (nejen Odhalení, ale i pět dalších chronologicky seřazených
přírodovědných kompozic) a prezentace Českého rozhlasu na internetu - 4. kapitola, str. 33-49. Práce se tak sice
odchyluje od deklarovaného záměru a proporčně dává mnoho prostoru sekundárním tématům, přesto je však 4.
kapitola největší předností práce. Zejména pak ve srovnání s takřka nepřijatelnými pochybeními obsaženými
v ostatních kapitolách.
Nepřehlédnutelným fiaskem je minimální množství odborné akademické literatury a to, jak autorka zachází se
základními koncepty. Seznam literatury na str. 76 čítá jedenáct buď bezvýznamných nebo nedostačujících
položek, vše v češtině… Neil Postman, Marshall McLuhan, Bohuslav Blažek představují to nejnáročnější
z mediálních studií …Teoretická východiska práce nenabízejí ani náznak definice základních pojmů -
digitalizace, konvergence médií, interaktivita, multimedialita … (Respektive např. konvergence je naznačena

podle patnáct let starého Blažka na str. 13 - proč se tedy Henry Jenksins vůbec namáhá …? Definice
multimediality je převzatá z legislativního procesu …, str. 31) Nové digitální technologie a reality-shows jsou
snad nejčastější témata mediálních studií posledních deseti let, přičemž autorka nepoužila ani jediný
konkurenceschopný titul ani k jedné z těchto oblastí. Ze všech důsledků zásadního podcenění teoretického rámce
(amatérské pojednání o konci masového publika na str. 17, neobjasněný a v odborné literatuře neužívaný pojem
"kontejnerová reality-show" na str. 9) se zaměřím jen na nepodložené zacházení s klíčovým pojmem
"digitalizace". Autorka je zjevně přesvědčena, že digitalizace je totožná s webovou prezentací rozhlasu.
"Digitalizace rozhlasového vysílání umožňuje přenášet větší množství dat a nabízí proto kromě dosavadního
příjmu zvuku také současný příjem obrázků, textu, videa a dalších služeb. … Jako první s tímto způsobem
prezentace informací přišel internet … Internet je však založen na jiné technologii, jejíž princip spočívá
v provázané síti informačních toků a ´prostoru bez hranic´" (str. 13). Ne snad že by webové stránky rozhlasů a
služby, které nabízejí, nebyly doprovodným jevem technologické proměny "starých" médií. O tom, co vše spadá
do procesu digitalizace/digitizace rozhlasu se však vede dlouhodobá debata. Výše uvedené pojetí digitalizace
nemělo být prezentováno jako samozřejmost, ale jako jeden z různých průběžných výsledků komplexní debaty.
Obvykle se rozlišuje minimálně mezi digitalizací a digitizací. Digitalizace je chápána jako digitální konverze
celého procesu produkce, transmise a recepce; tedy včetně například užívání DAT nosičů při sběru zvukových
dat nebo hudby z CD nosičů) (Priestman, 2001: 244). Digitizace (DAB, digital audio broadcasting) představuje
konverzi zvukového signálu, "nový systém transmise, který užívá počítačovou technologii místo standardního
analogového signálu" (Haenens, Saeys, 2001: 133).
Snadno napadnutelné jsou také výzkumná otázka i provedení a interpretace výsledků kvantitativní analýzy
příspěvků v rámci multimediálního projektu Odhalení. Jde o multimediální projekt, takže otázka po pozůstatcích
"rozhlasovosti" nedává smysl. Multimedialita (často jako výsledek konvergence) je samostatná kvalita, nikoli
mechanický slepenec původních specifik "starých" médií, které by se v něm daly zpětně rekonstruovat.
Ospravedlnění otázky také neprospívá to, že je prověřována prostým počítáním čistých audiopříspěvků,
videopříspěvků a internetových aplikací. Počet audiopříspěvků je pak zřejmě považován za ukazatel
"rozhlasovosti" (str. 65). Audiopříspěvků potom vychází stejný počat jako videopříspěvků (267). Tento údaj je
však navíc výsledkem naprosto chybného samplingu. Autorka se zaměřuje pouze to, čemu říká příspěvek (str.
64). Ze vzorku se tak vytrácí několik let neustávajícího streamu videa na internetové stránce Rádia Leonardo,
které by možná poměr mezi audiovizuální a čistě auditivní stránkou projektu zvrátilo. Autorka vypustila video
stream záměrně, tento krok ale nijak nevysvětluje … Také úvaha o tom, že podle média přenosu převažoval
přenos prostřednictvím rozhlasu (str. 72) je chybná. Většina audiopříspěvků byla původně určena pro vysílání na
Rádiu Leonardo, které je současně dostupné z příslušně vybavených rozhlasových přijímačů a současně je to
také web radio.

3. HODNOCENÍ KONEČNÉ PODOBY VÝSLEDNÉ PRÁCE
Vyplňujte číslicí na škále 1 – 2 – 3 – 4 – 5 – 6 – 7 (jedinečné a vynikající – výborné – velmi dobré – dobré –
ještě akceptovatelné – téměř nevyhovující – zcela nedostatečné)
Hodnocení známkou
3.1 Logičnost struktury práce, podloženost závěrů 6
3.2 Zvládnutí terminologie oboru 6
3.3 Funkčnost, úroveň, přiměřenost poznámkového aparátu 4
3.4 Dodržení citační normy (pokud se v textu opakovaně objevují pasáže přejaté

bez udání zdroje, hodnoťte stupněm 7. Pokud v textu zjistíte přejaté pasáže
vydávané autorem neoprávněně za vlastní zjištění, nedoporučte práci
k obhajobě a ve „zdůvodnění v případě nedoporučení“ navrhněte, aby
s autorem bylo zahájeno disciplinární řízení.)

5

3.5 Jazyková a stylistická úroveň práce (pokud je opakovaně porušována platná
kodifikace pravopisné normy, hodnoťte stupněm 7)

2

3.6 Oprávněnost a vhodnost příloh, grafická úprava 2

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení obsahu výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)
Závěry práce (str. 74) jsou velmi stručné a nejsou explicite vztaženy k původní otázce po rozhlasovosti.
Vzhledme k výše uvedeným chybám ve výzkumu je nelze považovat za podložené. Autorka současně provedla
analýzu webu bez jediné učebnice zaměřené na instruktáž k analýze tohoto typu obsahu. V používání
terminologie - jak bylo ttaké naznačeno výše - se vyskytuje řada chyb a nedourčeností. Jazyková úroveň a
stylistické kvality práce v oblastech mimo odborný styl jsou zvládnuté velmi dobře.

4. SHRNUJÍCÍ KOMENTÁ Ř HODNOTITELE (celkové hodnocení výsledné práce, její silné a slabé stránky,
původnost tématu a závěrů apod.)

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji, aby byla klasifikována dobře.

5. OTÁZKY NEBO NÁM ĚTY, K NIMŽ SE PŘI OBHAJOB Ě DIPLOMANT MUSÍ VYJÁD ŘIT :
5.1 Jak byl pro účely práce chápán pojem "digitalizace rozhlasového vysílání"?
5.2 Proč byl ze vzorku vyloučen videostream z pavilónu goril?
5.3 Jak byste zhodnotila svůj seznam použíté literatury?
5.4

6. NAVRHOVANÁ ZNÁMKA („kliknutím“ zakřížkujte vybrané hodnocení)

výborně – velmi dobře – dobře – nedoporučuji k obhajobě

ZDŮVODNĚNÍ V PŘÍPADĚ NEDOPORUČENÍ

Datum: ……………………… Podpis: ………………………………..

Hotový posudek vytiskněte, podepište, odevzdejte ve dvou kopiích a zašlete elektronicky na adresu katedry!